КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  31.10.2024                                    № 276                                           г.Катайск

О даче согласия на принятие в муниципальную собственность Катайского
муниципального округа  Курганской области недвижимого имущества

   В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 01.01.2001 №131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006
№374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче
имущества из федеральной собственности в  собственность субъекта  Российской
Федерации  или  муниципальную  собственность,  из  собственности  субъекта
Российской  Федерации  в  федеральную  собственность  или  муниципальную
собственность,  из  муниципальной  собственности  в  федеральную  собственность
или собственность субъекта Российской Федерации», Положением «Об управлении
муниципальным имуществом Решением Думы Катайского муниципального округа
курганской области от 04.10.2023г. № 141 «Об утверждении Положения о порядке
управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  собственности
муниципального  образования  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области», Дума Катайского  муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:
1.  Дать  согласие  на  принятие  в  муниципальную собственность  Катайского

муниципального округа Курганской области объекта недвижимости, находящегося
в  собственности  Российской  Федерации  –  производственное  здание,  общей
площадью 127,8 кв.м., кадастровый номер 45:07:020402:263 и земельный участок,
общей площадью 598 кв.м., кадастровый номер 45:07:020107:25, расположенные по
адресу: Курганская область, Катайский район, г. Катайск, ул. М. Лагуновой, 29.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке и
размещению на официальном сайте Администрации Катайского муниципального
округа  Курганской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.   Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4.  Контроль за  исполнением данного решения возложить на  председателя

комиссии  по  бюджету,  финансам,  налогам  и  экономической  политике  Думы
Катайского муниципального округа.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа Курганской области                                          В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального округа                                              Г.М. Морозов

http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/